
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6770/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 16:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de los servicios necesarios para la ejecución de las Fiestas Patronales
2024 de San Miguel de Abona y Saborea San Miguel de Abona 2024, por procedimiento abierto
simplificado, tramitación ordinaria,

El contrato se divide en 7 lotes: LOTE 1: SONIDO, ILUMINACIÓN, AUDIOVISUALES Y ASISTENCIA TÉCNICADescripción 
Lote 2: ESCENARIOS, CARPAS, MESAS Y SILLAS Lote 3: CATERING Lote 4: SERVICIOS SANITARIOS Lote 5:
SANITARIOS PORTÁTILES Lote 6: CASTILLOS HINCHABLES Y TALLERES Lote 7: PLAN DE SEGURIDAD Y
EMERGENCIAS
Valor estimado del contrato 82.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.323,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.545,46 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
37529000 - Juguetes hinchables y de montar.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39121200 - Mesas.
39143200 - Muebles de comedor.
39513100 - Manteles.
39513200 - Servilletas de mesa.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
55310000 - Servicios de camareros de restaurante.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85143000 - Servicios de ambulancia.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
92331210 - Servicios de animación para niños.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 al 09/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escenarios, carpas, mesas y sillas

Escenarios, carpas, mesas y sillasDescripción 
Valor estimado del contrato 12.769,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.663,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.769,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bc09cfe-c885-481f-80c6-b2685a8b0d5f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 9.896,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.896,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medidas de estabilidad en el empleo. Trabajadores
con contratos indefinidos

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación no cumplir lo dispuesto en las cláusulas 12.1, 16 y en el Anexo I del mismo, al no añadir esta memoria a la
oferta entendiéndose la oferta como incompleta por lo que no es objeto de valoración de conformidad con la Disposición
adicional decimosexta letra h) de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: catering

catering lote 3 fiestas patronales y saboreaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.622 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.065,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.622 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 27.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.890 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fórmulas

CERTIFICACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CERTIFICACIONES iso 22000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación no cumplir lo dispuesto en las cláusulas 12.1, 16 y en el Anexo I del mismo, al no añadir esta memoria a la
oferta entendiéndose la oferta como incompleta por lo que no es objeto de valoración de conformidad con la Disposición
adicional decimosexta letra h) de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios sanitarios lote 4

Servicios sanitarios lote 4Descripción 
Valor estimado del contrato 7.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.570,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.075 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Precio de la oferta más baja 5.235,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.164,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medidas de estabilidad en el empleo. Trabajadores
con contratos indefinidos

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación no cumplir lo dispuesto en las cláusulas 12.1, 16 y en el Anexo I del mismo, al no añadir esta memoria a la
oferta entendiéndose la oferta como incompleta por lo que no es objeto de valoración de conformidad con la Disposición
adicional decimosexta letra h) de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

Contrato de servicios, procedimiento abierto simplificado de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:22 horas
Apertura oferta

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lb79p2NBKr6FlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013922949 |  2024-000849687 | Sun, 04 Aug 2024 16:10:50:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7300106524798170780187362918854094027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lb79p2NBKr6FlFRHfEzEaw%3D%3D

